[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1574/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTOS DE PESAR pelo falecimento do Sr. LUIZ BASETTO.

JUSTIFICATIVA
Faleceu nesta cidade, no dia 08 de setembro de 2021, o Sr. LUIZ BASETTO. Tinha 91 anos e deixa a esposa Antônia Falsarela e os filhos Daniel, Silvia Elena e Rodinei.
Um dos comerciantes mais importantes da cidade, fundador da Casa de Rações Basetto, que este ano completa 55 anos. Um ser humano de um imenso coração, exemplo a ser seguido por todos nós.
Tinha uma medalha de honra ao mérito por ter salvo a vida de um colega de trabalho, vítima de choque elétrico, quando ele trabalhou na antiga Companhia de Forca Eléctrica, antes de se tornar comerciante.
Comandou a presidência da APAE de Valinhos no período de 1993 a 1998, integrou o Lions Clube e esteve sempre a serviço da comunidade valinhense.
Ante o exposto, solicito que seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em suaderradeira homenagem e, posteriormente, enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 09 de setembro de 2021.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador